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W  USA  rozpoczęły  się  badania  nad  wpływem  wycieku  ropy  z
platformy Deepwater Horizon na zdrowie ludzkie. To największe
tego  typu  przedsięwzięcie  w  historii.  Badania  potrwają  co
najmniej 5 lat i pochłoną 19 milionów dolarów. Z tej kwoty 6
milionów  pochodzi  od  BP.  Koncern  nie  ma  jednak  wpływu  na
planowanie i prowadzenie badań oraz interpretację ich wyników.

Badania będzie prowadził National Institute of Environmental
Health Sciences (NIEHS). Jego pracownicy skontaktują się z
ludźmi, którzy pomagali w oczyszczaniu Zatoki Meksykańskiej i
poproszą  ich  o  udział  w  testach  medycznych  i  wypełnianiu
kwestionariuszy.  Dale  Sandler,  odpowiedzialny  w  NIEHS  za
wydział  epidemiologiczny,  przywiązuje  dużą  wagę  właśnie  do
kwestionariuszy. Mówi, że ludzie mogą się nie skarżyć, nie
chodzić do lekarza, ale będą czuli się np. zmęczeni i nie
połączą  tego  z  kontaktem  z  ropą  naftową.  Eksperci
interpretujący kwestionariusze wychwycą tego typu zjawiska.

Zespół badawczy chce skontaktować się ze 100 000 osób i ma
nadzieję, że do udziału w badaniach uda się namówić 55 000.
Już rozpoczęto wysyłanie listów z zaproszeniami na badania i
kwestionariuszami. Te ostatnie będą też dostępne na witrynie
WWW.

Badania powinny odpowiedzieć na pytanie, w jaki sposób różne
typy ekspozycji na ropę naftową – od kontaktu z samą ropą,
poprzez kontakt z produktami jej kontrolowanego spalania i
chemikaliami używanymi do jej rozpuszczania aż po styczność z
pożywieniem skażonym ropą – wpływa na człowieka. Badane będą
płyny  ustrojowe,  koncentracja  chemikaliów  w  krwi,  zmiany
skórne  oraz,  w  dłuższym  terminie,  ryzyko  pojawienia  się
nowotworów. Zweryfikowane zostaną też doniesienia o chorobach,
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na jakie ma cierpieć część osób, które zetknęły się z ropą.

Naukowców  czeka  trudne  zadanie,  gdyż  część  badanych  z
pewnością rzadko korzysta z opieki medycznej i są narażeni na
wiele  innych  czynników  chorobotwórczych.  Nie  za  wszystkie
problemy można więc będzie winić ropę naftową.
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